presens scriptum cupimus innotescere, quod predecessores nostri pie memorię Fridericus et Henricus filius 

eius imperatores debitum XXV marcarum ab ecclesia Werdinensi, sicut ex relatione obtimatuma principum 

nostrorum cognovimus, indebite et contra iusticiam annuatim exegerunt. Eapropter Heribertus eiusdem 

ecclesie abbas postmodum ad nos accedens cum fidelissimo principe nostro Adolpho Coloniensi 

archiepiscopo aliisque regni principibus regali nostre dignitati significavit ecclesiam suam pretaxati debiti 

exactione iniuste gravari. Nos ergo ipsorum assertioni fidem adhibentes et Werdinensi ecclesie, sicut 

omnium aliarum indempnitati providere volentes, eandem ecclesiam in presentiá subscriptorum testium á 

supramemorato debito perpetualiter absolvimus. Monetam quoque ipsius in Werdina et eciam in 

Ludenkosá, utpote fideli ác dilecto principi nostro, qui nostro multum insudavit honori, regali benivolentia 

restituimus. Ne quis igitur huic auctoritatis nostrę facto pio ác commendabili obviare presumat, presentem 

inde paginam conscribi et signi nostri impositione confirmari fecimus. Huius rei testes sunt: Adolphus 

Coloniensis archiepiscopus, Cu%onradus Argentinensis episcopus, Thidmarus Mindensis episcopus, 

Tirricus Traiectensis episcopus, Widekindus Corbeiensis abbas, Ludeuuicus maioris ecclesie in Colonia 

prepositus, Vdo maior decanus, Bruno Bunnensis prepositus, Tirricus in Werde prepositus, Henricus dux de 

Limbúrcb, Willehelmus comes Iul(iacensis), Gerardus frater eius, Simon comes de Tikeneb(er)g, Henricus 

comes de Seine, Gerardus comes de Are, Albertus comes de Euuersten, Arnoldus comes de Altena, 
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Henricus comes de Kesle, Henricus de Kúc, Henricus de Wolmudstene et frater eius Gerardus, Hermannus 

advocatus Col(oniensis) et alii quam plures viri honorati.          Acta sunt hec anno dominice incarnationis 

MoCoXCoVIII, indictione prima, XIII die iulii, anno regni nostri primo. 

# Signum domini Ottonis quarti Romanorum regis invictissimi. # (M.) 

Data per manum Morandi regalis aulę prothonotarii vice Cunradic Mogontini archiepiscopi et 

archicancellarii. 

(SP.1.)d 
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BFW 207. 
Otto teilt dem Schultheiß und allen Ministerialen und Bürgern von Aachen mit, dass er 
nach dem Beispiel Kaiser Friedrichs (I.) die genannten Bediensteten (ministri) der 
Marienkirche zu A a c h e n  von jeder öffentlichen Abgabe befreit und der zivilen 
Gerichtsbarkeit der Kirche unterstellt habe, und befiehlt ihnen, die Befreiungen der 
Genannten zu beachten. 
(1198 Juli 12 – Ende 1204 oder 1208 Juli – 1209 Ende Juli, vermutlich in der zweiten